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[Baunsgaard.] 
handlere, som ikke yder tjenester til gen- 
gæld for fortjenesten. Det er også min for- 
nemmelse, at der endnu er alt for mange 
aftaler om faggrænser og modvilje mod at 
anerkende omskolet arbejdskraft. Der må 
skæres igennem over for sådanne hindringer 
홢 det er desværre ikke al konservatisme 
her i landet, der er samlet i det konservative 
parti. 

De ting, jeg her har nævnt, er sammen 
med andre nogle af de store fejl ved vort 
nuværende byggesystem, og de har intet 
at gøre med, om det er socialt eller privat 
byggeri, der er tale om; de findes begge 
steder. 

Lad os hjælpes ad med at afskaffe de 
fejl; så svinder diskussionen om socialt 
eller privat byggeri ind, så kommer vi frem 
til det, det drejer sig om: flere og billigere 
lejligheder. Og så skal det nok vise sig, at 
vi i øvrigt får brug for begge former for 
byggeri. 

Så vil jeg getne som en afsluttende 
bemærkning sige, at jeg kan godt være 
enig med det ærede medlem hr. Poul Møller, 
når han udtaler, at der i den kommende 
tid bliver brug for et politisk samarbejde, 
et samarbejde, der udtrykker vilje til at 
løse de store opgaver, der ligger for, og nu, 
da valget er overstået, håber jeg 홢 ja, 
jeg havde i øvrigt håbet, at det allerede var 
sket fra i dag, men det er det altså ikke, 
og det må man tage til efterretning 홢 at 
man vil indstille sig på, at den kommende 
vinter for folketinget bliver en arbejds- 
periode, og at dette, indebærer, at man så 
lægger slagordene bort. Socialisme og libe- 
ralisme er jo, sådan som disse ord er blevet 
anvendt i de senere år, kun slagord. Sand- 
heden er jo den, at ingen i dag vil den fuld- 
komne liberalisme, hvor den enkelte kan 
leve og dø uden interesse fra samfundets 
side, og det er lige så rigtigt, at socialistisk 
politik ikke er ført, ganske enkelt fordi 
der ikke har været flertal for en sådan 
politik. 

Det radikale venstre vil fortsat bestræbe 
sig for at føre en samarbejdets politik. 
Jeg har ikke noget imod at tage op det 
ærede medlem hr. Erik Eriksens udtalelse 
om, at der eventuelt kunne vise sig andre 
bestræbelser for at føre en liberal midt- 
samlende politik. Skulle der fra anden side 

vise sig sådanne bestræbelser, vil det 
radikale venstre hilse det med glæde, det 
vil være i overensstemmelse med den ind- 
stilling, som er vor. Men det må så samtidig 
slås fast, at en midtsamlende politik betyder 
vilje til samarbejde og betyder, at man skal 
væk fra slagordene, for uden samarbejds- 
vilje vil en sådan politik være uden mening. 

Jeg kan derfor ikke lade være med at 
udtrykke forbavselse over, at det ærede 
medlem hr. Erik Eriksen efter valget udtalte, 
홢at venstres politik vil blive fortsat liæn- 
dret". Se, hvis det skal fastholdes, må det 
også siges, at så er det radikale venstre 
det eneste parti, der står som talsmand for 
en midtsamlende politik. 

Jeg har nok bemærket, at det ærede 
medlem hr. Erik Eriksen tilbød at danne 
regering. Nu har jeg set, at andre 홢 nor- 
malt det ærede medlem venligt sindede 홢 
har sagt, at det nok nærmest skulle opfattes 
som en vittighed. Vi andre må nøjes med 
at spørge, hvilken tilslutning en sådan 
regering skulle bygge på. Det kan næppe 
være tilslutning fra de uafhængige, som 
foreslår en forhøjelse af forsvarsudgifterne 
med mindst 200 mill. kr. og samtidig en 
ophævelse af al formueskat og alle ejen- 
domsskatter. Det betyder 800 mill. kr., 
og når partiet samtidig taler om lettelse i 
indkomstbeskatningen og om aktieselskabs- 
skattens afvikling, ja, så forstår jeg, at 
der ikke er grundlag for samarbejde. Det 
har venstre og de konservative: jo også ud- 
trykt ved ikke at ville gå i valggruppe med 
de uafhængige 홢 men så må det ærede 
medlem hr. Erik Eriksens tilbud om at 
danne regering vel også opfattes som en 
politisk afledningsmanøvre. 

Det radikale venstre opfordrer til sam- 
arbejde om en løsning af de bestående 
opgaver; når man ser på folketingets sam- 
mensætning, synes jeg, der ligger en op- 
fordring til alle ansvarsbevidste om at 
lægge partitaktikken til side og koncentrere 
sig om den politiske saglighed. Jeg tror 
ikke, der går så forfærdelig lang tid, før 
vi alle har erkendt, at der er ingen anden 
vej. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen og hæve mødet. Tingets næste 
møde afholdes i dag kl. 1330 med følgende 
dagsorden: 


